REPUBLIKA E KOSOVES e REPUBLIKA KOSOVA e REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT o OPSTINA UROSEVAC e MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMUNIS Tel / Fax: 038/200-46002
MUNICIPAL PRESIDENT Rr. “Déshmorét e Kombit” p.n.
PREDSEDNIK OPSTINE E-mail: info.ferizaj@rks-gov.net
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PER/ZA/TO Kuvendin e Komunés sé Ferizajt

PERMES/PREKO/T HROUGH Xhavit Zarigis Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés
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NGA/OD/FROM Agim Aliu, Kryetar i Komunés s& Ferizajt
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LENDA/PREDMET/SUBJECT /Pll'opozim endim pér, Shpalljen Interes i Pérgjithshém
(o
t€ pjesés sé ngastrés kadastrale; 2435-1 dhe 2435-2 ZK.

Ferizaj, proné private, me géllim té kémbimit pjesén e
parcelés kadastrale 180-10 Z.K. Talinovc i Jerlive, prong

e Komunés sé Ferizajt

NE& baz¢ t¢ dispozitave nenit 58 pika 1.h te Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit
51 pika 2.9 t& Statutit t& Komunés 01.Nr.50 te dates 28.06.201 3, nenit 4 t& Ligjit pér Shpronésimin
¢ Pronés sé Paluajtshme Nr. 03/L-139 me ndryshime dhe plotésime t& Ligjit numér 03/L-205 t&
datés 28.10.2010, nenit 24. Parag.4 i Ligjit Nr.06/L-092 Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kémbimin
e Pronés s¢ Paluajtshme t¢ Komunés, pargrafi 5 i nenit 29 & Rregullores (QRK) nr. 09 /2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&
Komunés, Kryetari i Komunés i propozon Kuvendit t¢ Komunés t& merr:

Vendim

1. Pér;
Shpalljen Interes i Pérgjithshém-Publik t& ngastrés kadatsrale:




- 2435-1 ZK. Ferizaj me sipérfage 115 m> me titullar Bujar (Vehbi) Avdiu me nr. Personal
1011583233 dhe Imrane (Rexhep) Avidu me nr. Personal 1004473716.

- 2435-2 Z K. Ferizaj me sipérfage 35 m?, me titullar Bujar (Vehbi) Avdiu me nr. Personal
1011583233 dhe Imrane (Rexhep) Avidu me nr. Personal 1004473716.

Ngastrat kadastrale Shpallen Interes i Pérgjithshém me qéllim t& kémbimit me pjesén e
parcelés kadastrale 180-10 Z K. Talinovc i Jerlive, pronat e pérshkruara mé larté do t& kémbehen
pér interes publik, interesi i komungs &shté se né kéto parcela kadastrale objekt i shpalljes ineteres
i pérgjithshém-publik &shté implementuar projekti i parkuti eméruar “Fjala e Liré” , i cili ndodhet
mbrapa objektit t&¢ KEDS-it.

Pronat t& cilat shpallen interes i pérgjithshém — publik jané t& regjistruara 2435-1 dhe 2435-2 Z.K.
Ferizaj, né pronési t& Bujar (Vehbi) Avdiu, Imrane (Rexhep) Avidu, parcelat kadastrale 180-10
Z.K. Talinove i Jerlive n€ emér t& Komunés sé Ferizajt, né kéto parcela nuk ka ndonjé barré apo
kontest pronésor.

Obligohet Kryetari i Komunés — Drejtoria e Pronés, Kadastrit dhe Gjeodezisé qé t& kérkoj vlerésim
t& njésive kadastrale t& pérshkruara mé lart nga Ministria e Financave — Departamenti i Tatimit né
Prong, dhe pas vlerésimit t&€ njésive t& sjell né Kuvend t¢ Komunés Propozimin pér Kembim t&
kétyre njésive.

Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njéjti shérben vetém pér vlerésimin e paluejtshméive.

Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Kryetari i Komunés-Drejtoria pér Prong, Kadastér dhe
Gjeodezi.

T¢ bashkangjitura i gjeni.

Keérkesa me numer 60173/24 te datés 22.07.2024,

- Certifikatat e pronésisé kopja e planit



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA FERIZAJ - OPSTINA UROSEVAC - MUNICIPALITY OF FERIZAJ

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia
Zyra e Kryetarit

1.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Data  22/07/2024

Mos shkruani né kété pjesé

Numri i protokolit

Emri dhe mbiemri Numuri personal O bl el
Bujar Avdiu 1011583233
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
Ferizaj 21/08/2024
Vendimi

Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil S

00000000

Vlera pér pagesé: (.00
2. Ményra e pranimit Statusi i 1éndés
Kérkesa Ne proces
3. Ju lutemi té shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:
Kerkese per kembim te prones
4. Dokumentet e bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit
5. Déshmia e aplikuesit pér vértetési
Uné Bujar Avdiu vértetoj se informatat e lartshénuara jané té vérteta.
(Nénshkrimi)

*Ju lutemi té kérkoni nga zyrtari/ja fletédéshminé pér dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve t& bashkangjitura

Pranuar nga:

Fitnete.Bajrami




Pér: Z. Agim Aliu — Kryetar i Komunés sé Ferizajt

Z.. Xhavit Zariqi — Kryesues i Kuvendit Komunal sé Ferizajt

KERKESE
Pér kémbim té pronés
Té nderuar,

Ne, Bujar (Vehbi) Avdiu me numer personal 1011583233 dhe Imrane (Rexhep) Avdiu me numer
personal 1004473716 népérmjet késaj shkrese zyrtare i drejtohemi Kryetarit t¢ Komunés sé Ferizajt, né
pérputhje me kompetencat ligjore t€ nivelit té vetégeverisjes lokale mbi céshtjen e kémbimit té pronave té
paluajtshme si¢ parashihet me nenin 14 par.1 dhe 2 t& Lagjit pér Vetéqeverisje Lokale.

Inicimi i procedurés béhet sipas kérkesés sé personave fizik né mbéshtetje t€ nenit 25 t€ Ligjit pér dhénien
né shirytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme, par. 1 dhe 3 me té cilén &shté pércaktuar se -
1.Kérkesa pér kémbim mund té béhet nga Komuna dhe nga palét e interesuara. si dhe 3.Personat fizik dhe
Juridik mund t€ bé&jné kérkése pér kémbimin e pronave t& tyre me pronén e komunés™, dhe si parashtrues i
késaj kérkese do t& argumentohet edhe té drejtén pronésore q¢€ kam mbi pronén private si dhe té drejtat tjera
t€ disponimit dhe shfrytézimit té saj né ngastrén kadastrale me nr.2435-1 dhe ngastrén tjetér kadastrale me
nr.2435-2 né€ zonén kadastrale né Ferizaj.

Ky propozim paraqitet pér shkak té pamundésisé sé shfrytézimit té pronés pér njé destinim té caktuar andaj
paragqitet kjo kérkesé e cila do té shoqérohet me relacionin pérkatés aty ku do t& pércaktohen pronat té cilat
jané né dispozicion pér kémbim nga Komuna e Ferizajit, saktésisht ndérrim me parcelen e cila gjendet né
Talinove té Jerlive me numer te njésisé kadastrale me nr: 180-10 ZK — Talinoc i Jerlive.

Duke ndjekur udhézimet e Rregullores (QRK) nr.09/2020 pér pércaktimin ¢ procedurave t€ dhénies né
shfrytézim dhe kémbim té pronés sé paluajtshme t& komunés, referuar nenit 29 par.5 dhe 6, ndér tjerash
kémbimi i pronave do 1€ realizohet duke garantuar transparencé. mbrojtje t€ interesave dhe té drejtave
pronésore.

Qéllimi i késaj kérkese éshté kémbimi i pronés private me njé proné publike e cila duhet té keté njé sipértaqe
e cila &sht¢ e destinuar pér ndértim konform Ligjit nr.04/L-110 pér Ndértim brenda kufizimeve dhe
kushteve t€ prezantuara me Ligjin pér Kadastér dhe legjislacionin pérkatés né tfuqi.

Meqenése edhe vet terminologjia ¢ kémbimit nénkupton té drejtén ¢ komunés dhe paléve té interesuara té
drejtén e ndérrimit pér qéllime té interesit publik dhe né kuadér (& interesit 1& pérbashkét dhe até ligjor,
kérkojmé qé kjo ¢éshtje té keté pérgjigje pozitive.

Duke Ju falenderuar pér/m@uptimin. presim mbéshtetjen Tuaj.

Me respekt,

Bujar AVDIU

Imrane AVDIU j%k N~ Ferizaj, 19.07.2024
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